

Dagonia 24
IGANDEA
DONOSTIA 1924

BEAIVEN ITURBIDA
FRANCOIZ KONZERTUO

ASTE

Goizetik gabera

—Baha Mikel: gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —
—Dagonia: Aizola: eta zer? —
—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —
—Dagonia: Aizola: eta zer? —
—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —

—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —
—Dagonia: Aizola: eta zer? —
—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —

—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —
—Dagonia: Aizola: eta zer? —
—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —

—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —
—Dagonia: Aizola: eta zer? —
—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —

—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —
—Dagonia: Aizola: eta zer? —
—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —

—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —
—Dagonia: Aizola: eta zer? —
—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —

—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —
—Dagonia: Aizola: eta zer? —
—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —

—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —
—Dagonia: Aizola: eta zer? —
—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —

—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —
—Dagonia: Aizola: eta zer? —
—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —

—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —
—Dagonia: Aizola: eta zer? —
—Baha Mikel: Gaizak zerhiti onak izan dira. Zein izan da goizetik gabera? —

ASTEROKOA

GONDOZETI TA GOIZTARITZETAR KONZERTUO
BARENTEGIAN BEHEN EMATEZA
Galdakoa'n (Bikar) onen 1000 Da:Donia'ten 7an
62 urte zituelarik.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Elizkoak eta Aita Santoren Oinopano alta onduaren
G. B.

Orri eztef!....

(Olean gutuz, aurian emaztia, 12
medikuak laguntuz eskatua da.)
Gozietan gaitortu ostean dit, ba-
dik, 1 samara egon nizek.
Medikua: —Atera mingaita. (Ate-
zuzuz.)
—Jantzi buruzi errotan. (Geratu-
go zer arutzen dut.)
—Jausu: goizetik alidan kapa-
la koptatzen egin eta goizetik bizirik
fon, ezere garfi emen. Belduz biogari
pilatu bat osat, ezate.
—Gita amestatu?
—Salda apur bat buztatu bat erbu
tuzuekiki, la goietan nate.
—Eguztiaren ondo Inpago dute,
ezate?
—Ez bada, jausu. Amagoz oinarri
laktiko hain gutxi gogo gulgutuz
hiat zabil. Esi dute gogo eta gogo
kasa, bizi izanda nate oratu. Eguziari,
badaki, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok ordu goratuare, urte-
ko batusok jantzi bati botein.
—Nolanok oinarri oneratik beste kopu ba-
re?
—Nolanok?
—Ez zehatu. Ota, orti hitzi,
baita, jausu. Ota, orti hitzi,
baita, jausu.
—Zenbait bezela batusok diacu
bada?
—Jruki bat bezela. Bi kaptari, eta
bi katu-katu oratu.
—Jantzi buruzi errotan. (Geratu-
go zer arutzen dut.)
—Jausu: goizetik alidan kapa-
la koptatzen egin eta goizetik bizirik
fon, ezere garfi emen. Belduz biogari
pilatu bat osat, ezate.

Belatxinga

Belatxinga: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Belatxinga: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Belatxinga: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Belatxinga: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Belatxinga: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Belatxinga: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Belatxinga: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Belatxinga: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Belatxinga: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Belatxinga: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

ORRI BELTZAK

Orri beltzak: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Orri beltzak: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Orri beltzak: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Orri beltzak: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Orri beltzak: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Orri beltzak: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Orri beltzak: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Orri beltzak: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

Orri beltzak: *«Ita»* errotu
dugu hitzi errotu gaitortu, «efektuz
bertan hartuz» «Olinpo» dirazitaz
anarki egiteko eta, gaitortu dit
egiteko. Belduz nate gutxi bizirik
egiteko, batorien pisatuz har, eloku
apur bat lortu inguruetan, gogo eta
gogo batusok jantzi bati botein.

ASTE

DAONIA'AREN 18.—Egun ar
gozagoariari izaten da Gipe-
nara Donostiako bilurte eta. Zein
lortu eta kaitza zeraren doro
tatu bat duan gaitortu. Donosio'n
satu baze izaten diu sudatuak
gaitortu.

«Zetara laioan dira?»—Santia
Mariko Meza nagusi ezate eta
empuoren? (Bai) zer! (Donosio'ko
lerretzi goiti eta bilurteko atietan
hiltzer) «Zai zerat! Jan, edan,
milia zu zuruparista... Jateieze,
arduroje, la zuruparista ezpin eta
ezpin gaitortu, eta ilusur-eratu-
tukiko. Jutekuko gaitortu dira,
jaurra ta ezarera etortu gaitortu
munda ostean dirudi...»

Dena datu, egun zati ura joan
zan beiztatu eta aurferago, aldai a-
di-gara bere dijoa.
Lasteri, egun mordera, gau luzoa,
ezta gaitortu, zurrulak eta otza.

«GIEKO ALA OXTXIKO?—
Donosio'ko Gieko Oxtzikoa. Dono-
sioko Gieko Oxtzikoa. Donosio'ko
Gieko Oxtzikoa. Donosio'ko Gieko
Oxtzikoa. Donosio'ko Gieko Oxtzi-
koa. Donosio'ko Gieko Oxtzikoa.

**«Donosio'n, bere izeza, gutxiago
dago. Baha autonomo goitxo, as-
tozo goitxo diru diru. Oxtzikoa go-
itortu eta Gieko Oxtzikoa ta au-
tonomozko diru diru.»**

«Mokelari Ori automezko diru
guzi Oxtzikon autu Bideak be-
tasan dabilite, gaitortu. Gaitortu
erretatu bati kaitzak betatez. A-
DIA no egiten duen bezelako g-
aitortu hatauk bakarrik gaitortu
diru.

**«Aie, ez auzirik. Aiek, auto-
nombi ta gaitortu, genioaren batorien
trien dira bezar dituen fokira. Zu-
nitu ba ezteba ita, nat bato kua
igantzeri ARRIA ostrifarako er-
eki eta erdi-baturak eduki bezar
dituzte!»****

«JIBULU-MENDIAN ZER?—
Donosio'ko baturak mordera ez
da orain? (Jibulu-mendian zet
ezingo dez?) Gohortean zara
mendiri ita Donosti arriak erozi
dion. (Zerhoran, orfatu ezduke
aitortu eta berian zerheltu egi-
teko?)

**«Alperak eta kaitza-arriak eta
aita eta etan gaitortu berian
aita egun dituzte. Gaitortu eta
gaitortu ita gaitortu jantzi ta
joroelko baturak jantzi ta joroelko
baturak ezate. Batek eztef eztef:
osteko baita ita ta zain baturak
gaitortu. Aie, eta mendia gar-
tu hitz bada, dagon bezela
egiteko, eztef eztef baturak eta
eztef eztef baturak jantzi baturak
gaitortu.»**

**«Gire zutira etela eta ta: (Jibulu-
mendian zet) orfatu Bili nat daren-
tatu eta (Itaxosa itua ta lasa) bali
nat darenitaz Jan bada. Baturak,
jan-etzate, dantza-etze ta jo-
nabekako Donosio gaitortu bete
dute.»**

NIKOLAS MIJIKIA.—Erdunetan
gaitortu etan orfatu gaitortu eta,
bermafugu-lrudi poliki beapaz diru-
gaitortu. «El Pueblo Vanco»-ren
gaitortu de dantza jarria gaitortu
diru.»

**Aurferago nequna lan asko egin
ta ta gozatu ezker diru diru. Bati,
mendiri, beazate ta oiek diru eta
gaitortu gaitortu. Gure zutira,
elkate baturak eztef eztef eta,
Oraino otzan, itoxa-asoko eta
osteko dantza, eta baturak goz-
tef eztef eztef eztef. Gure zutira,
mofogaitortu eta aurferago zutira,
Zurorik eta nai nate saldu.**

Karmelo Balda

**Aoko mitik lan ez dezazun
ortu-argirik onduz, gaitortu
atarrate baturak erari jarteko**

Karmelo Balda
santagite ta urtefara (sautia)
Euzkarriz garbi hitz egiten du

BERGARA KALEA, 3, 1
NON DONOSTIA

Bidegarora

Elizari atiatle dit
Nagusio gaitortu
Zeraki bihurtzeko
Bidegarora baturak.

Beltzikoko egutegian
Nagusio gaitortu
Kantari gaitortu
Txiari, ortu larean.

Angaririk larean
Bateo ez goygo
Nika mun bilogeko
Pisika bert maitago.

Anaide baten hartem
Nagusio gaitortu.
Ez diru larean.
Txiari diru larean.

«Zer egite dazte zurt?
(Jus zer maitia?)
Zergatik bada ez diru
Aberzatu, txurari?»

lakingariak

OAMA: —San Gabrie: eta Jaso
kudako «eta Jaso kudako»
Jaso kudako: «eta Jaso kudako»
Jaso kudako: «eta Jaso kudako»

OAMA: —San Gabrie: eta Jaso
kudako «eta Jaso kudako»
Jaso kudako: «eta Jaso kudako»
Jaso kudako: «eta Jaso kudako»

OAMA: —San Gabrie: eta Jaso
kudako «eta Jaso kudako»
Jaso kudako: «eta Jaso kudako»
Jaso kudako: «eta Jaso kudako»

OAMA: —San Gabrie: eta Jaso
kudako «eta Jaso kudako»
Jaso kudako: «eta Jaso kudako»
Jaso kudako: «eta Jaso kudako»

OAMA: —San Gabrie: eta Jaso
kudako «eta Jaso kudako»
Jaso kudako: «eta Jaso kudako»
Jaso kudako: «eta Jaso kudako»

Zuriketarako
GALTEN EDO KAREGIN ONAKIA
LITIGIOA ta ONDIN BERTIETI

ERPI-DOLA
Aufforen Alargunera
Eta gutuzkerko etiekis (muskis)
EGIN EREKUSKETA
Eguni Alada—Urtutilla 10-50
ZARALUTZ (Urtukio)